

## Смета - эксклюзивный ремонт трехкомнатной квартиры 100м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
<b>8. Работы по потолкам (Малярные работы)</b>					<b>232,089 ₺</b>
8.2	Грунтование потолка (2 слоя)	м <sup>2</sup>	143 ₺	45.12399	6,453 ₺
8.3	Грунтование потолка (1 слой)	м <sup>2</sup>	109 ₺	16.63	1,811 ₺
8.4	Монтаж малярного перфорированного уголка (потолок)	м.пог	266 ₺	28	7,454 ₺
8.5	Армирование потолка малярной сеткой под шпатлевку	м <sup>2</sup>	363 ₺	24	8,712 ₺
8.7	Шпатлевка потолка (2 стартовых слоя)	м <sup>2</sup>	805 ₺	61.75399	49,724 ₺
8.9	Поклейка стеклохолста (паутинка) на потолок	м <sup>2</sup>	561 ₺	61.75399	34,644 ₺
8.10	Шпатлевка потолка (2 финишных слоя)	м <sup>2</sup>	825 ₺	61.75399	50,947 ₺
8.12	Шлифовка потолка	м <sup>2</sup>	374 ₺	61.75399	23,096 ₺
8.13	Покраска потолка водоэмульсионной краской (2 слоя)	м <sup>2</sup>	798 ₺	61.75399	49,249 ₺
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (МАЛЯРНЫЕ РАБОТЫ)					<b>232,089 ₺</b>
<b>9. Работы по потолкам (ГКЛ)</b>					<b>139,686 ₺</b>
9.1	Монтаж металлического каркаса по потолку	м <sup>2</sup>	693 ₺	48.899629	33,887 ₺
9.2	Монтаж ГКЛ / ГВЛ на готовый каркас на потолок (1 слой)	м <sup>2</sup>	1,441 ₺	48.899629	70,464 ₺
9.9	Монтаж короба из ГКЛ прямоугольной формы до 0,4 м шириной с устройством	м.пог	1,848 ₺	16.632	30,736 ₺
9.10	Расчистка и заделка швов ГКЛ / ГВЛ / рустов серпянкой (потолок)	м.пог	418 ₺	11	4,598 ₺
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (ГКЛ)					<b>139,686 ₺</b>
<b>10. Работы по потолкам (Тепло-звукоизоляция)</b>					<b>46,389 ₺</b>
10.1	Тепло-звукоизоляция потолка минеральной ватой 50 мм	м <sup>2</sup>	569 ₺	81.57	46,389 ₺

## Смета - эксклюзивный ремонт трехкомнатной квартиры 100м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
	СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (ТЕПЛО-ЗВУКОИЗОЛЯЦИЯ)				<b>46,389 ₺</b>
	<b>12. Работы по потолкам (Натяжной)</b>				<b>92,215 ₺</b>
12.4	Монтаж профиля для Натяжного полотна	м.пог	128 ₺	95.96	12,244 ₺
12.13	Установка закладной (платформы) под светильник	шт.	513 ₺	15	7,689 ₺
12.14	Установка закладной под люстру (площадка)	шт.	769 ₺	7	5,382 ₺
12.16	Монтаж платформы и пожарного датчика	шт.	897 ₺	2	1,793 ₺
12.17	Монтаж натяжного полотна	м²	769 ₺	72.85783	56,020 ₺
12.22	Изготовление и окантовка отверстия в полотне	шт.	275 ₺	15	4,125 ₺
12.23	Установка маскировочной ленты	м.пог	52 ₺	95.96	4,961 ₺
	СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (НАТЯЖНОЙ)				<b>92,215 ₺</b>
	<b>13. Работы по потолкам (Освещение)</b>				<b>66,545 ₺</b>
13.1	Установка потолочного светильника	шт.	605 ₺	3	1,815 ₺
13.2	Установка потолочного светильника (на ГКЛ потолок)	шт.	605 ₺	18	10,890 ₺
13.4	Установка потолочного светильника (на натяжной потолок)	шт.	605 ₺	15	9,075 ₺
13.11	Монтаж настенного светильника, бра (сверление отверстий, скрытое подключение)	шт.	1,652 ₺	17	28,087 ₺
13.12	Сборка нестандартной люстры / светового трека	шт.	1,542 ₺	7	10,795 ₺
13.17	Установка трансформатора, вместе с креплением	шт.	1,255 ₺	2	2,510 ₺
13.18	Монтаж диодной ленты	м.пог	369 ₺	9.15	3,372 ₺
	СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (ОСВЕЩЕНИЕ)				<b>66,545 ₺</b>

## Смета - эксклюзивный ремонт трехкомнатной квартиры 100м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
	<b>17. Работы по стенам (Перегородки блочные, кирпичные и перемычки)</b>				<b>128,906 ₺</b>
17.6	Монтаж перегородок из пазогребневых блоков 80мм	м <sup>2</sup>	1,331 ₺	96.849	128,906 ₺
	<b>СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (ПЕРЕГОРОДКИ БЛОЧНЫЕ, КИРПИЧНЫЕ И ПЕРЕМЫЧКИ)</b>				<b>128,906 ₺</b>
	<b>18. Работы по стенам (Устройство и усиление проёмов)</b>				<b>22,321 ₺</b>
18.3	Устройство проема в стенах из пазогребневых плит, пеноблоков	м <sup>2</sup>	1,563 ₺	14.28	22,321 ₺
	<b>СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (УСТРОЙСТВО И УСИЛЕНИЕ ПРОЁМОВ)</b>				<b>22,321 ₺</b>
	<b>19. Работы по стенам (ГКЛ стены и откосы)</b>				<b>152,484 ₺</b>
	<b>СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (ГКЛ СТЕНЫ И ОТКОСЫ)</b>				<b>152,484 ₺</b>
	<b>21. Работы по стенам (Штукатурные работы)</b>				<b>486,105 ₺</b>
21.1	Расчистка и заделка межпанельных швов, угловых стыков плит с использованием	м.пог	538 ₺		
21.2	Грунтование стен бетоноконтактом	м <sup>2</sup>	145 ₺	169.7	24,640 ₺
21.3	Устранение мелких дефектов ремонтными смесями по стенам	м <sup>2</sup>	441 ₺		
21.4	Армирование стен малярной сеткой под штукатурку	м <sup>2</sup>	168 ₺		
21.5	Армирование откосов малярной сеткой под штукатурку	м.пог	274 ₺		
21.6	Штукатурка стен по маякам (до 3 см) цементно-песчаной смесью	м <sup>2</sup>	1,275 ₺	334.84	426,888 ₺
21.7	Штукатурка стен по маякам (до 3 см)	м <sup>2</sup>	1,287 ₺		
21.8	Штукатурка стен визуальная без использования маяков	м <sup>2</sup>	671 ₺		
21.9	Штукатурка стен под шпатель	м <sup>2</sup>	666 ₺		
21.10	Штукатурка откосов (до 40 см)	м.пог	823 ₺	42.024	34,577 ₺

## Смета - эксклюзивный ремонт трехкомнатной квартиры 100м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
21.11	Штукатурное выравнивание зоны плинтуса	м.пог	661 ₽		
21.12	Штукатурное выравнивание ступеней лестничных маршей	м.пог	807 ₽		
	<b>СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (ШТУКАТУРНЫЕ РАБОТЫ)</b>				<b>486,105 ₽</b>
	<b>23. Работы по стенам (Тепло-звукоизоляция)</b>				<b>70,793 ₽</b>
23.8	Монтаж звукоизоляционных панелей ЗИПС на стены через выбоузы (Син	м <sup>2</sup>	2,057 ₽	31.86	65,536 ₽
23.10	Монтаж виброизолирующей ленты "Вибростек-М" в (2 слоя)	м.пог	165 ₽	31.86	5,257 ₽
	<b>СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (ТЕПЛО-ЗВУКОИЗОЛЯЦИЯ)</b>				<b>70,793 ₽</b>
	<b>24. Работы по стенам (Малярные и отделочные работы)</b>				<b>709,282 ₽</b>
24.3	Грунтование стен акриловой грунтовкой (2 слоя)	м <sup>2</sup>	97 ₽	272.04868	26,334 ₽
24.4	Грунтование стен акриловой грунтовкой (1 слой)	м <sup>2</sup>	97 ₽	62.802	6,079 ₽
24.5	Грунтование откосов акриловой грунтовкой (2 слоя)	м.пог	97 ₽	42.024	4,068 ₽
24.12	Шпатлевка стен (2 стартовых слоя)	м <sup>2</sup>	550 ₽	272.04868	149,627 ₽
24.13	Шпатлевка откосов (2 стартовых слоя)	м.пог	422 ₽	42.024	17,751 ₽
24.14	Поклейка стеклохолста (паутинка) по стенам	м <sup>2</sup>	349 ₽	272.04868	94,863 ₽
24.15	Поклейка стеклохолста (паутинка) на откосы	м.пог	424 ₽	42.024	17,797 ₽
24.16	Шпатлевка стен (2 финишных слоя)	м <sup>2</sup>	527 ₽	272.04868	143,342 ₽
24.17	Шпатлевка откосов (2 финишных слоя)	м.пог	490 ₽	42.024	20,571 ₽
24.21	Шлифовка стен под покраску	м <sup>2</sup>	322 ₽	272.04868	87,681 ₽
24.22	Шлифовка откосов	м.пог	322 ₽	42.024	13,544 ₽

## Смета - эксклюзивный ремонт трехкомнатной квартиры 100м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
24.34	Покраска стен / обоев водоэмульсионной краской (2 слоя)	м <sup>2</sup>	404 ₽	272.04868	109,826 ₽
24.37	Покраска откосов краской (2 слоя)	м.пог	424 ₽	42.024	17,797 ₽
	СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (МАЛЯРНЫЕ И ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ)				<b>709,282 ₽</b>
	<b>25. Работы по стенам (Плиточные работы)</b>				<b>233,250 ₽</b>
25.1	Подрезка плитки по стенам (точный расчет по факту раскладки плитки)	м.пог	375 ₽	43.9614	16,490 ₽
25.5	Вырез отверстия в плитке диаметром до 70 мм	шт.	679 ₽	13	8,823 ₽
25.10	Облицовка стен крупноформатной керамической плиткой более 600мм	м <sup>2</sup>	2,970 ₽	62.802	186,522 ₽
25.22	Затирка плиточных швов на стенах	м <sup>2</sup>	341 ₽	62.802	21,415 ₽
	СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (ПЛИТОЧНЫЕ РАБОТЫ)				<b>233,250 ₽</b>
	<b>26. Работы по полам (Стяжки, подиумы, гидроизоляция)</b>				<b>20,788 ₽</b>
26.5	Грунтование пола акриловой грунтовкой	м <sup>2</sup>	88 ₽	16.226713	1,428 ₽
26.25	Изготовление бетонного поддона для душевой зоны с трапом	шт.	9,680 ₽	2	19,360 ₽
	СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (СТЯЖКИ, ПОДИУМЫ, ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ)				<b>20,788 ₽</b>
	<b>31. Работы по полам (Линолеум, Ковролин, Кварцвиниловые покрытия)</b>				<b>100,108 ₽</b>
31.6	Настил подложки под кварцвиниловую плитку	м <sup>2</sup>	90 ₽	109.0459	9,836 ₽
31.7	Подрезка кварцвиниловой плитки по прямой	м.пог	154 ₽	72.111	11,105 ₽
31.9	Настил кварцвиниловой плитки замковой	м <sup>2</sup>	726 ₽	109.0459	79,167 ₽
	СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (ЛИНОЛЕУМ, КОВРОЛИН, КВАРЦВИНИЛОВЫЕ ПОКРЫТИЯ)				<b>100,108 ₽</b>
	<b>32. Работы по полам (Плиточные работы)</b>				<b>60,856 ₽</b>

## Смета - эксклюзивный ремонт трехкомнатной квартиры 100м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
32.3	Подрезка плитки по полу из керамогранита / мозаики (точный расчет по фак	м.пог	737 ₽	14.517	10,699 ₽
32.8	Укладка керамогранита до 600х600мм на пол	м²	2,750 ₽	16.226713	44,623 ₽
32.18	Затирка плиточных швов по полу	м²	341 ₽	16.226713	5,533 ₽
	СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (ПЛИТОЧНЫЕ РАБОТЫ)				<b>60,856 ₽</b>
	<b>33. Работы по полам (Тёплый пол электрический)</b>				<b>18,090 ₽</b>
33.2	Монтаж электрического теплого пола	м²	1,573 ₽	11.5	18,090 ₽
	СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (ТЁПЛЫЙ ПОЛ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ)				<b>18,090 ₽</b>
	<b>35. Сантехнические работы (Монтаж труб и арматуры)</b>				<b>74,077 ₽</b>
35.8	Установка фильтра грубой очистки	шт.	1,004 ₽	2	2,009 ₽
35.9	Монтаж и подключение редуктора давления	шт.	1,397 ₽	2	2,794 ₽
35.13	Монтаж кронштейна под коллектор	шт.	220 ₽	1	220 ₽
35.14	Установка коллектора Ду 20х15 - 2 выхода к Rehau	шт.	2,749 ₽	1	2,749 ₽
35.15	Установка коллектора Ду 20х15 - 3 выхода к Rehau	шт.	3,299 ₽	2	6,598 ₽
35.30	Установка муфты Rehau с накидной гайкой 16 x 1/2"	шт.	110 ₽	19	2,090 ₽
35.33	Разводка труб к одинарной точке (ГВ или ХВ) водоснабжения Rehau (до 3-х м	шт.	2,530 ₽	5	12,650 ₽
35.34	Разводка труб к двойной точке (ГВ, ХВ) водоснабжения Rehau (до 3-х метров	шт.	4,730 ₽	7	33,110 ₽
35.40	Разводка труб канализации к раковине	шт.	1,694 ₽	3	5,082 ₽
35.41	Разводка труб канализации к ванне / душевой зоне	шт.	1,694 ₽	3	5,082 ₽
35.42	Разводка труб канализации к стиральной / посудомоечной машине	шт.	1,694 ₽	1	1,694 ₽

## Смета - эксклюзивный ремонт трехкомнатной квартиры 100м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
	СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (МОНТАЖ ТРУБ И АРМАТУРЫ)				<b>74,077 ₺</b>
	<b>36. Сантехнические работы (Ванны и экраны под них)</b>				<b>10,703 ₺</b>
36.4	Установка ванны чугунной с обвязкой	шт.	5,940 ₺	1	5,940 ₺
36.11	Герметизация стыка силиконом	м.пог	253 ₺	3	759 ₺
36.14	Изготовление экрана под ванну из ГКЛ с проемом под ревизионный люк	шт.	4,004 ₺	1	4,004 ₺
	СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (ВАННЫ И ЭКРАНЫ ПОД НИХ)				<b>10,703 ₺</b>
	<b>38. Сантехнические работы (Душевые кабины, поддоны и шторки)</b>				<b>10,043 ₺</b>
38.11	Монтаж стеклянных шторок	шт.	5,022 ₺	2	10,043 ₺
	СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (ДУШЕВЫЕ КАБИНЫ, ПОДДОНЫ И ШТОРКИ)				<b>10,043 ₺</b>
	<b>39. Сантехнические работы (Унитазы и инсталляции)</b>				<b>50,776 ₺</b>
	СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (УНИТАЗЫ И ИНСТАЛЯЦИИ)				<b>50,776 ₺</b>
	<b>40. Сантехнические работы (Тумбы, раковины, мойки, зеркала и др. мебель)</b>				<b>22,770 ₺</b>
	СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (ТУМБЫ, РАКОВИНЫ, МОЙКИ, ЗЕРКАЛА И ДР. МЕБЕЛЬ)				<b>22,770 ₺</b>
	<b>41. Сантехнические работы (Смесители, гигиенические и душевые системы)</b>				<b>14,988 ₺</b>
	СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (СМЕСИТЕЛИ, ГИГИЕНИЧЕСКИЕ И ДУШЕВЫЕ СИСТЕМЫ)				<b>14,988 ₺</b>
	<b>42. Сантехнические работы (Ревизионные люки, дверцы и рольставни)</b>				<b>5,632 ₺</b>
	СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (РЕВИЗИОННЫЕ ЛЮКИ, ДВЕРЦЫ И РОЛЬСТАВНИ)				<b>5,632 ₺</b>
	<b>45. Штробление (Штробы под трубы, гофры и кабели)</b>				<b>6,270 ₺</b>
45.6	Штробление под кабель / трубы, диаметром до 50 мм (Гибс)	м.пог	660 ₺	9.5	6,270 ₺

## Смета - эксклюзивный ремонт трехкомнатной квартиры 100м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
	СУММА ЗА ШТРОБЛЕНИЕ (ШТРОБЫ ПОД ТРУБЫ, ГОФРЫ И КАБЕЛИ)				<b>6,270 ₺</b>
	<b>46. Штробление (Заделка штроб)</b>				<b>1,045 ₺</b>
46.1	Заделка штроб	м.пог	110 ₺	9.5	1,045 ₺
	СУММА ЗА ШТРОБЛЕНИЕ (ЗАДЕЛКА ШТРОБ)				<b>1,045 ₺</b>
	<b>47. Штробление (Отверстия под подрозетники, распаячные коробки)</b>				<b>76,533 ₺</b>
47.1	Штробление отверстия под подрозетник (Бетон)	шт.	666 ₺	115	76,533 ₺
	СУММА ЗА ШТРОБЛЕНИЕ (ОТВЕРСТИЯ ПОД ПОДРОЗЕТНИКИ, РАСПАЯЧНЫЕ КОРОБКИ)				<b>76,533 ₺</b>
	<b>50. Электромонтажные работы (Монтаж кабеля, гофры, распаяных коробок и подрозетников)</b>				<b>23,150 ₺</b>
50.3	Монтаж подрозетника в подготовленное отверстие на смесь	шт.	201 ₺	115	23,150 ₺
	СУММА ЗА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ (МОНТАЖ КАБЕЛЯ, ГОФРЫ, РАСПАЯНЫХ КОРОБОК И ПОДРОЗЕТНИКОВ)				<b>23,150 ₺</b>
	<b>52. Электромонтажные работы (Розетки, выключатели, терморегулятор, дверной звонок и видеодомофон)</b>				<b>55,641 ₺</b>
52.11	Монтаж розетки электрической	шт.	385 ₺	76	29,260 ₺
52.13	Монтаж выключателя 1 кл.	шт.	403 ₺	13	5,234 ₺
52.14	Монтаж выключателя 2 кл.	шт.	429 ₺	16	6,864 ₺
52.20	Монтаж компьютерной розетки	шт.	699 ₺	6	4,191 ₺
52.23	Монтаж терморегулятора для электрического теплого пола	шт.	1,282 ₺	4	5,126 ₺
52.24	Монтаж рамки одноместной	шт.	66 ₺	34	2,244 ₺
52.25	Монтаж рамки двухместной	шт.	83 ₺	20	1,650 ₺



## Смета - эксклюзивный ремонт трехкомнатной квартиры 100м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
52.26	Монтаж рамки трехместной	шт.	99 ₺	6	594 ₺
52.27	Монтаж рамки четырехместной	шт.	116 ₺	3	347 ₺
52.28	Монтаж рамки пятиместной	шт.	132 ₺	1	132 ₺
	СУММА ЗА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ (РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ТЕРМОРЕГУЛЯТОР, ДВЕРНОЙ ЗВОНОК И ВИДЕОДОМОФОН)				55,641 ₺
	<b>ИТОГОВАЯ СТОИМОСТЬ РАБОТ</b>				<b>2,931,535 ₺</b>